s. XLIX. Quidnam autem Astra? nescio quid di- cam; utpote Astronomiam usque adeò non edoctus: pol- lere ea tamen in aëre alterando plūs, quām Eclipses vel ex eo mihi persuadeo, quòd eorum corpora non minùs ha- beant sua effluvia, quām alia quæcunque sublunaria: quòd si propterea quandóque ea, ut cum Athanasio Kirchero li- bro citato *cap. XI. s. III.* loquar ægrotare contingat, quid nī & eorum effluvia morbova evadent? consequenter mor- bovā suā qualitate aërem, & eo mediante homines, & re- liqua

liqua sublunaria inficent : prouti in specie de Sole id demonstrat citato loco laudatus Kircherus propterea dignissimus ad quem visendum eatur. Quod tamen neque gravante nostrâ Epidemiâ morbillari , neque ante eam quicquam similium astralium ægritudinum ab ullo , quantum scio , fuerit observatum ; neque si observatum fuisset , nos Labacentes solos , sed universam Provinciam , imò & alias regiones contigisset ; eò perduci non possum , ut credam astra taltem ad memoratam nostram epidemiam speciale quid contulisse. Secùs ac Anno Christi 334 , quo Sol te-reno cælo per 17. dies terræ lumen suum non ostendit ! unde bella , famæ , & pestilentia unâ cum Constantini Cæla-tis morte. Aut tempore Justiniani Imperatoris , quo teste apud eundem Kircherum Cedreno Sol instar Lunæ sine ra-dijs tristissimè patientis ad instar luxerat : undè paulò post consecuta fuit crudelissima illa pestis , quâ Bizantij puotidie decem hominum millia concidebant &c. In istis siquidem , & similibus casibus manifestum nimis fuit ærem ex defec-tu solitæ solaris lucis singulariter alteratum fuisse ; conse-quenter & homines cum haurientes : secùs autem in no-stro casu ubi nec in Sole , nec in alijs astris quicquam tale fuit observatum.

s. L. Ast & de origine , seu causis dictæ epidemiacæ satis : porrò de signis ; & quidem siquidem de diagnosticis iam superiùs , hîc de prognosticis.

s. L I. Prognosis autem fuit , quod febris hæc in-star aliarum acutarum incertæ fuerit prædictionis ratione salutis , aut mortis : quod tamen per decursum (in principio enim eis non fuit fidendum) benignioribus stipabatur lym-pomatibus , tantò feliciùs terminabatur.

2dō Decimum quartum decubitus diem quidem non facilè tranſcendebat , subindè tamen, etſi rariūs , ante ſep- timum , subindè & pōst 17. interficiebat : modo ſolutionis vix unquam exiſtente perfectè critico , ſed communiter in- fido , & per diaphoresin , aut diarrhœam ſuccellivo.

3tō Quemadmodum ferè ſolis ætate intra 25. & 40. annum conſtitutis & maribus potiūs, quām fæminis fuit in- feſta , ita quò robustiores illi fuēre , obesiores , coloratio- res , adeoque hominum opinione diutiūs viſturi, quos ea apprehenderat, tantò certius eodem interimere ſolita fuit, ab ætate iunioribus , provectionibusvè uti, & à mulieribus communiter aut non hæreditata, aut feliciter ſuperata.